
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
U Jatek 8, 790 01 Jeseník; IČO 00495433 

 

 

 

Oznámení o vyhlášeni voleb do školské rady pro období 2024 - 2027 

 

 

V souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a s ustanovením § 59 odst. 1 pfsm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zařízení), ve znění 

pozdějších předpisů vydala Rada Olomouckého kraje Volební řád pro konání  voleb do školských rad. 

 

Na základě výše uvedeného dokumentu 

vyhlašuji 

volby do Školské rady při Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 

 

 

Do školské rady budou voleni: 

• 2 členové ze skupiny zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů  

• 2 členové pedagogických pracovníků 

 

Dva zástupce jmenuje zřizovatel škoy – Olomoucký kraj. 

 
Členem školské rady může být každá fyzická osoba, která dosáhla zletilosti nejpozději v den voleb, 

případně v den jmenování, a je plně svéprávná (resp. fyzická osoba, která nabyla plné svéprávnosti před 

nabytím zletilosti a nejpozději v den voleb, případně v den jmenování, je tak plně svéprávná, ačkoliv dosud 

není zletilá), vyslovila souhlas se jmenováním nebo kandidaturou a byla řádně jmenována nebo zvolena v 

souladu s tímto volebním řádem.  

 
Kandidáta pro volby do školské rady může navrhovat každý (dále jen „navrhovatel“). Navrhovatel může 

navrhnout více kandidátů. Navrhovatelem může být i kandidát. Návrhy se podávajímn písemně řediteli 

školy nejpozději do 25.4.2024. 

  
Návrh obsahuje: 

a) název školy,  

b) jméno, příp. jména, příjmení a trvalý pobyt nebo firmu nebo název a sídlo navrhovatele, příp. 

navrhovatelů,  

c) jméno, příp. jména a příjmení kandidátů a adresu trvalého pobytu,  

d) údaj o tom, že se jedná o návrh kandidáta pro volby do školské rady dané školy, a údaj o tom, zástupcem 

jaké skupiny má navrhovaný kandidát být (tj. skupina pedagogičtí pracovníci dané školy nebo skupina 

zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci nebo studenti dané školy),  

e) podpis navrhovatele.  

 

 

 



Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
U Jatek 8, 790 01 Jeseník; IČO 00495433 

 

 

  

 

K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se svou 

kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě tyto překážky pominou ke dni voleb 

(tj. prvnímu dni konání voleb, konají-li se volby do školské rady ve více dnech).  

 

Složení volební komise: 

 

předsedkyně komise :  Mgr.Stanislaav Kozaková 

členové volební komise:  Mgr. Lenka Navrátilová 

 Mg.Ladislav Oškera 

 

Termín a způsob konání voleb 

 

Volba zástupců ze skupiny zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů proběhne dne 

7. - 10. 5. 2024 elektronickou formou prostřednictvím ankety v informačním systému Edookit. 

Anketa bude zpřístupněna dne 7. 5. v 8,00 a hlasovat bude možné do 10. 5., 15:00. 

 

Volba zástupců ze skupiny pedagogických pracovníků proběhne dne 6. 5. 2024 elektronickou formou 

prostřednictvím ankety v informačním systému Edookit. Anketa bude zpřístupněna dne 6. 5. 2024 v 8,00 a 

hlasovat bude možné do 6. 5. 2024  17:00. 

 

Vyhlášeni výsledků voleb 

 

Výsledky voleb budou vyhlášeny a uveřejněny na webových stránkách školy a školním systému 

Edookit dne 13. května 2024. 

 

 

V Jeseníku 11. 4. 2024 

 

 

PhDr. Silvie Pernicová 

ředitelka školy 


		2024-04-11T14:11:53+0200
	PhDr. Silvie Pernicová




